Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4288 • Fax: 3261-4286 • E-mail: sec-dcs@uem.br • Internet: www.dcs.uem.br

EDITAL NO 01/2008-DFL

 O PROFESSOR DOUTOR CLAUDIO STIELTJES, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
FILOSOFIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido nos Editais
nos 14/2008-PRH e 25/2008-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual
de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (12) História da Filosofia

Candidatos N° de Inscrição
Alexandre de Oliveira Ferreira 2449/2008-PRO
Alexandre Jordão Baptista 2425/2008-PRO
Ivonil Parraz 2388/2008-PRO
Luiz Fernando Barrére Martin 2567/2008-PRO
Marco Aurélio Oliveira da Silva 1546/2008-PRO
Maria Magdalena Cunha de Mendonça 2389/2008-PRO
Marília Côrtes de Ferraz 2459/2008-PRO
Rodrigo Hayasi Pinto 1835/2008-PRO
Sandro Dau 2555/2008-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Candidato(s) No de inscrição
Fábio Ferreira de Almeida 2554/2008-PRO
Motivo: Não apresentou convalidação do diploma e a ata de defesa não possui autenticação.

José Francisco de Assis Dias 1447/2008-PRO
Motivo: Não comprovou os créditos de doutorado.

Oliver Tolle 2456/2008-PRO
Motivo: O documento da comprovação dos créditos de Doutorado não possui validade oficial e
foi apresentado sem autenticação.

2. A prova escrita será realizada no dia 14/04/2008, com início às 08h00mim no Bloco H-35,
sala 07 (Auditório do CCH), no Câmpus Universitário, em Maringá, PR.

Maringá, 11 de março de 2008.

Prof. Dr. Cláudio Stieltjes,

Chefe de Departamento de Filosofia

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 11/03/2008
às 08h00min.